
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  47Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

VALOR: R$ 1.450,00 (Mil quatrocentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 04/11/2022 a 03/11/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2022 – PCEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268E; FONTE: 0260; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052.
CONTRATADO: A empresa K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS EIRELI. inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.251.627/0001-90, esta-
belecida à Av. Marechal Mascarenhas de Moraes João Nunes, nº 88, – Ara-
çatuba/SP, CEP: 16.075-370.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 872356
CONTRATO Nº 079/2022 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição de materiais em 
geral e equipamentos odontológicos, para aparelhar o Laboratório de Odonto-
logia e Antropologia Forense da sede, desta Polícia Cientifica do Pará - PCEPA.
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2022.
VALOR: R$ 60,50 (Sessenta reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 04/11/2022 a 03/11/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2022 – PCEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268E; FONTE: 0260; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052.
CONTRATADO: A empresa AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-
LOGICOS LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.556.213/0001-04, es-
tabelecida à Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 4627 – Bairro: Ianetama 
- Castanhal/PA, CEP: 68.745-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 872364

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 068/2022 – PCEPA.
 O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a retificação da Dotação Orçamentária do contrato 
supracitado, determina o apostilamento para adequar o instrumento con-
tratual supramencionado.
Assim, a Dotação Orçamentária do Contrato nº 068/2022 – PCEPA, passará 
a ser a seguinte:
PTRES: 858268; FONTE: 0101; PLANO INTERNO: 1050008268E; NATURE-
ZA DA DESPESA: 449040.
Ficam ratificadas as demais cláusulas Contratuais não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
Belém/PA, 04 de novembro de 2022.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 872375

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1246/ 2022 
ELIGSON LIMA GARCIA 
MATRÍCULA: 5963419/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 14/07/2022 a 18/07/2022 
OBJETIVO: PARTICIPAR DE PERICIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2080/ 2022 
ADRIANO VANDERLEI REGINATTO
MATRÍCULA: 57225372 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS ANTONIO DE SOUSA 
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
DOUGLAS HENRIQUE DUQUE SILVA 
MATRÍCULA: 5958502/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TERRAS INDIGENAS KARARAÔ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/09/2022 a 18/09/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2134/ 2022 
CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ 
MATRÍCULA: 54180043/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 25/07/2022 a 29/07/2022 
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2133/ 2022 
CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ 
MATRÍCULA: 54180043/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 22/08/2022 a 26/08/2022 
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 872530

PORTARIA N°. 2131/ 2022
ÁDSON WENDER DE JESUS SOUSA TERTULINO 
MATRÍCULA: 54187218/4
CARGO: Perito Criminal
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 57216516 
CARGO: Motorista
VAILSON TEIXEIRA DA SILVA 
MATRÍCULA: 5895912/1 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: MONTE ALEGRE - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 27/09/2022 a 01/10/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2130/ 2022 
LENI CARDOSO VALADARES 
MATRÍCULA: 5901232/3 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
MARIA DO SOCORRO COSTA 
MATRÍCULA: 590597/3 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 25/09/2022 a 30/09/2022 
OBJETIVO: COLETA DE MATERIAL BIOLOGICO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2116/ 2022 
ANDREYSSA SAYURI WATANABE DAMOUS
MATRÍCULA: 5958414/1 
CARGO: Perito Criminal
LEONARDO COSTA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 54185403/1
CARGO: Perito Criminal
MOURÃO CARRERA CARDOSO JUNIOR 
MATRÍCULA: 55588130 
CARGO: Perito Criminal
RICHARDSON LEONARDO FERREIRA DA SILVA 
MATRÍCULA: 5958388 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 29/09/2022 
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2118/ 2022 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 27/08/2022 a 28/08/2022 
OBJETIVO: ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 872541
PORTARIA N°. 2114/ 2022 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/08/2022 a 09/08/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2115/ 2022 
DJAIR GARCIA LOPES 
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 06/09/2022 
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2132/ 2022 
ANDRÉ LEANDRO DE MELO 
MATRÍCULA: 5848156/1 
CARGO: Perito Criminal
BRUNO RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 57192600/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
MARCELO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 27/09/2022 a 02/10/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2113/ 2022 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/08/2022 a 13/08/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 872538


